
ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН СРЕДИ ЮНИОРОВ 1996-97 гг.р.   

И ЮНОШЕЙ МЛАДШЕГО ВОЗРАСТА 2000-2001 гг.р.  
 

 

 

г. Шымкент, Легкоатлетический манеж, 23-24 февраля 2015 г. 

 
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Бег 60 м       Мужчины 

 

  Дата: 23.02.2015 г.   Время: 9.50     Финал  17.40               

Место Фамилия, имя Дата рожд. Рост/вес Город 
Предв. 

рез. 
Финал Разр. Очки ЦОП,  ФИО тренера 

1 Григорьев Владислав 10.01.97 185/85 КРГ 7.00 7.06 КМС 908  Агеев А.В.,Барсанов Н.И.,Земс Е.Н. 

2 Сомов Артем 16.06.96 176/60 АСТ 6.97 7.08 КМС 898 ЦОП Базаров В.С. 

3 Рябов Виктор 21.04.97 178/70 ПВЛ 7.28 7.11 1 884  Жданов В.В. 

4 Орынбеков Нурлыбек 16.01.97 170/65 АСТ 7.16 7.20 1 840 ЦОП Латышенко Л.В. 

5 Лаптев Владислав 28.05.97 184/65 СКО 7.32 7.28 1 802  Парфенова Е.А., Эктова И.А. 

6 Немудров Олег 03.11.97 182/76 АКТ 7.30 7.35 1 769  Музыкант С.М. 

7 Кушниров Виктор 03.02.98 172/68 ЖБЛ 7.33  1 779 ЦОП,ИНТ Юхименко Ю.Г.,Галиулина З.,Титоренко В. 

8 Косников Владимир 14.01.98 176/76 АСТ 7.34  1 Л  Латышенко Л.В. 

9 Мелкунов Григорий 18.11.98 175/60 АЛМ 7.35  1 Л  Рыпакова Л.Ф. 

10 Ткач Артем 15.07.96 185/73 АКМ 7.36  2 765  Дубицкий П.Б. 

10 Васильев Сергей 26.11.96 182/78 ЮКО 7.36  2 765 ЦОП Романюк Г.В. 

10 Чирков Константин 21.08.96 175/62 АЛМ 7.36  2 765  Чухлиб А.В. 

13 Дибров Александр 30.04.98 180/75 АСТ 7.37  2 Л  Гуляева Р.А. 

14 Соловьев Иван 04.05.97 183/71 ВКО 7.38  2 756  Снипич В.В.,Козенкова О.А. 

14 Славнов Вячеславы 22.04.99 175/64 МНГ 7.38  2 756  Славновы Д.В. и О.С. 

16 Абросимов Михаил 23.09.98 174/65 ЮКО 7.45  2 724 ЦОП Новиковы А.М. и Т.Н. 

17 Каиржанов Данияр 01.06.98 187/72 АКМ 7.52  2 693  Сарсенбаева И.А.,Адилова А.А. 

18 Айдаков Владислав 25.04.97 182/77 СКО 7.55  2 680  Парфенова Е.А., Данилова С.А. 

19 Ерназаров Данияр 01.09.97 176/72 СКО 7.60  2 Л  Федоршин А.И. 

19 Чернышов Александр 13.01.96 177/60 АЛМ 7.60  2 659  Савельевы А.С. и И.В. 

21 Оспан Даниял 23.01.97 176/67 ПВЛ 7.64  2 642  Жданов В.В. 

22 Бочкарев Максим 04.03.96 168/58 ВКО 7.85  3 557 ИНТ Подкорытовы А.и Т., Смольникова И. 

23 Шуанбаев Темирболат 21.09.96 178/64 КСТ 7.87  3 Л  Исергепов К.Ш. 

24 Еркин Александр 01.01.99 156/45 ЮКО 8.08  1юн Л  Инкина Н.С. 

25 Толмачев Станислав  12.11.99 170/60 ЮКО 8.36  1юн Л  Инкина Н.С. 

 Мусатов Илья 20.07.96 176/75 ВКО н/я   Л  Хижняков И.С. 

 Тарарушкин Александр 05.08.96 179/62 АЛМ н/я   Л  Рыпакова Л.Ф. 

 

 

 



 

 

Бег 200        Мужчины 

  Дата:  23.02.2015 г.        Время: 10.15     финал  14.20           

Место Фамилия, имя Дата рожд. Рост/вес Город 
Предв. 

рез-т 
Финал Разряд Очки 

ЦОП,  

ЦПОР 
ФИО тренера 

1 Караулов Дмитрий 28.01.96 172/68 АКТ 23.25 23.17 1 829  Музыкант С.М. 

2 Васильев Сергей 26.11.96 182/78 ЮКО 23.40 23.27 1 816 ЦОП Романюк Г.В. 

3 Орынбеков Нурлыбек 16.01.97 170/65 АСТ 23.55 23.33 1 809 ЦОП Латышенко Л.В. 

4 Рябов Виктор 21.04.97 178/70 ПВЛ 23.57 23.34 1 807  Жданов В.В. 

5 Чирков Константин 21.08.96 175/62 АЛМ 23.59 23.54 1 782  Чухлиб А.В. 

6 Сутягин Владислав 18.01.97 182/65 ВКО 23.59 23.69 1 763  Цириков С.В. 

7 Аксенов Максим 26.06.97 184/70 КСТ 23.67  1 766  Байчеров В.Н. 

8 Болат Арсен 28.07ю97 178/64 АЛМ 23.76  2 755  Рыпакова Л.Ф. 

9 Ткач Артем 15.07.97 185/73 АКМ 23.77  2 753  Дубицкий П.Б. 

10 Ефремов Давид 15.01.99 190/72 КРГ 23.12  2 747  Земс Е.Н., Барсанов Н.И. 

11 Водянников Александр 01.08.97 180/65 ПВЛ 23.95  2 Л  Кольев В.Т., Горелов А.П. 

12 Лаптев Владислав 28.05.97 184/65 СКО 27.06  2 718  Парфенова Е.А., Эктова И.А. 

13 Дибров Александр 30.04.98 180/75 АСТ 24.15  2 Л  Гуляева Р.А. 

14 Арнаут Сергей 11.02.98 177/67 КРГ 24.31  2 Л  Ившина Л.В., Зорина Н.В. 

15 Славнов Вячеслав 22.04.99 175/64 МНГ 24.34  2 685  Славновы Д.В. и О.С. 

16 Кушниров Виктор 03.02.98 172/68 ЖБЛ 24.37  2 681 ИНТ Юхименко Ю., Галиулина З.,Титоренко В. 

17 Оспан Даниял 23.01.97 176/67 ПВЛ 24.41  2 677  Жданов В.В. 

18 Немудров Олег 03.11.97 182/76 АКТ 24.43  2 674  Музыкант С.М. 

19 Круговых Илья 12.01.96 198/80 КСТ 24.46  2 671  Бодрицкая С.А. 

20 Айдаков Владислав 25.04.97 182/77 СКО 24.48  2 668  Парфенова Е.А., Данилова С.А. 

21 Абросимов Михаил 23.09.98 174/65 ЮКО 24.50  2 666 ЦОП Новиковы А.М. и Т.Н. 

22 Каиржанов Данияр 01.06.98 187/72 АКМ 24.57  2 658  Сарсенбаева И.А., Адилова А.А. 

23 Мелкунов Григорий 18.11.98 175/60 АЛМ 24.57  2 Л  Рыпакова Л.Ф. 

24 Нефедов Дмитрий 09.05.97 183/73 ЮКО 24.61  2 Л  Саляхова Н.Н.,Додонов Г.А. 

25 Ерназаров Данияр 01.09.97 176/72 СКО 24.76  2 Л  Федоршин А.И. 

26 Косников Владимир 14.01.98 176/76 АСТ 24.78  2 Л  Латышенко Л.В. 

27 Герасимец Артем 11.03.97 178/73 СКО 24.94  2 Л  Окованцевы А.П. и В.А.,Кондратьев О.В 

28 Чернышов Александр 13.01.96 177/60 АЛМ 25.05  2 Л  Савельевы А.С. и И.В. 

29 Шуанбаев Темирболат 21.09.96 178/64 КСТ 25.26  3 Л  Исергепов К.Ш. 

30 Уалиев Берикбол 04.01.97 171/64 АЛО 25.55  3 550  Сепбосынов Е.М., Арстанов А.Т. 

31 Бочкарев Максим 04.03.96 168/58 ВКО 25.78  3 526 ИНТ Подкорытовы А.и Т., Смольникова И. 

32 Бегманов Мейирбек 02.09.98 173/54 ЮКО 26.73  1юн Л  Саляхова Н.Н.,Додонов Г.А. 

33 Еркин Александр 01.01.99 156/45 ЮКО 26.83  1юн Л  Инкина Н.С. 

 Григорьев Владислав 10.01.97 188/85 КРГ сошел     Земс Е.Н., Барсанов Н.И., Агеев А.В. 

 Сомов Артем 16.06.96 176/60 АСТ справка    ЦОП Базаров В.С. 

 



Бег 400        Мужчины 

  Дата:  23.02.2015 г.        Время: 10.55     финал  18.05           

Место Фамилия, имя Дата рожд. Рост/вес Город 
Предв. 

рез-т 
Финал Разряд Очки 

ЦОП,  

ЦПОР 
ФИО тренера 

1 Караулов Дмитрий 28.01.96 172/57 АКТ 51.20 50.60 КМС 882  Музыкант С.М. 

2 Мырзахмедов Темур 15.02.96 178/64 ЮКО 51.58 51.03 1 857  Шарафутдинов И.С.,Бодрицкая С.А. 

3 Жунис Нурайдар 24.02.96 174/65 КЗО 52.16 53.29 1 731  Умаров Р.М. 

4 Аксенов Максим 26.06.97 184/70 КСТ 52.32 51.72 1 818  Байчеров В.Н. 

5 Водянников Александр 01.08.97 180/65 ПВЛ 52.33 51.74 1 817  Кольев В.Т., Горелов А.П. 

6 Болат Арсен 28.07.97 178/64 АЛМ 52.76 52.08 1 797  Рыпакова Л.Ф. 

7 Сидоров Александр 28.03.98 190/80 КРГ 52.83  1 756 ИНТ Селиверстова Л.Н., Кирсанов Н.А. 

8 Сутягин Владислав 18.01.97 182/65 ВКО 52.89  1 753  Цириков С.В. 

9 Арнаут Сергей 11.02.98 177/67 КРГ 53.37  1 727  Ившина Л.В., Зорина Н.В. 

10 Мансков Александр 26.11.96 168/63 ПВЛ 53.81  1 704  Антоненко А.В., Голынский К.И. 

11 Круговых Илья 12.01.96 198/80 КСТ 53.89  1 699  Бодрицкая С.А. 

12 Соловьев Иван 04.05.97 183/71 ВКО 54.24  1 681  Снипич В.В.,Козенкова О.А. 

13 Рысбек Канат 26.09.98 175/67 ЮКО 55.54  2 Л  Калдарбек М.Б. 

14 Герасимец Артем 18.03.97 178/73 СКО 56.26  2 581  Окованцевы А.П. и В.А.,Кондратьев О.В 

15 Герасимов Антон 02.11.97 177/57 АКМ 56.54  2 567  Адилова А.А. 

16 Габидулин Рафаэль 13.04.97 176/65 АКМ 56.69  2 560  Адилова А.А., Сарсенбаева И.А. 

17 Ерназаров Данияр 01.09.97 176/72 СКО 57.03  2 544  Федоршин А.И. 

18 Ельчимбай Ержигит 27.12.97 176/67 ЮКО 57.17  2 Л  Шаруаев С.Т. 

19 Курбанбаев Фарух 03.09.97 170/63 КЗО 57.22  2 536  Умаров Р.М. 

20 Макенов Адиль 27.07.96 175/66 АЛМ 59.75  3 426  Гусев В.И. 

21 Бектурган Нуржан 17.07.97 176/58 АЛО 1:01.41  2юн 361  Джузгенбаев М.Т. 

22 Уалиев Берикбол 04.01.97 171/64 АЛО 1:01.81  2юн 346  Сепбосынов Е.М., Арстанов А.Т. 

23 Бейсен Ерболат 20.03.99 161/47 ЮКО 1:03.42  2юн Л  Калдарбек М.Б. 

 Нефедов Дмитрий 09.05.97 183/73 ЮКО справка     Саляхова Н.Н.,Додонов Г.А. 

   

Бег 800 м          Мужчины 

 Дата:   24.02.2015 г           время: 10-45 
Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Город Финал Разряд Очки ЦОП, ЦПОР ФИО тренера 

1 Мансков Александр 26.11.96 168/63 ПВЛ 2:00.15 1 804  Антоненко А.В., Голынский К.И. 

2 Унжаков Сергей 13.12.97 181/63 ВКО 2:01.22 1 778 ИНТ Подкорытовы А. и Т., Смольникова И. 

3 Дуйсенхан Шаттык 20.08.98 174/56 АЛО 2:01.63 1 767  Сепбосынов Е.,Арстанов А.,Джузгенбаев М. 

4 Болибок Николай 08.01.96 172/62 ПВЛ 2:02.02 2 Л  Бутин С.Б.,Волчуга С.С.,Большакова Т.А. 

5 Ильящук Максим 01.09.97 175/63 ПВЛ 2:03.21 2 729  Бутин С.Б.,Волчуга С.С.,Большакова Т.А. 

6 Блохин Данил 22.07.98 185/66 АЛМ 2:03.54 2 721  Тулапин С.А. 

7 Гопций Андрей 28.06.97 174/58 КРГ 2:03.64 2 719  Войтюк Т.А., Агеев А.В. 

8 Лило Александр 11.10.96 179/60 КСТ 2:04.35 2 702  Ибраев Т.Т., Кувалдина Г.В. 

9 Хасанбакиев Раиль 02.02.97 180/67 АЛМ 2:04.72 2 693  Тулапин С.А. 

10 Кондрашов Роман 09.08.99 178/62 КРГ 2:04.89 2 689  Агеев А.В. 



11 Попов Дмитрий 19.05.97 185/70 ЮКО 2:06.02 2 663  Авдеенко Е.Ш. и С.Ю. 

12 Рысбек Канат 26.09.98 175/67 ЮКО 2:07.02 2 Л  Калдарбек М.Б. 

13 Шарков Юрий 04.02.97 176/63 ЖБЛ 2:07.30 2 634  Ахметова А.В. 

14 Мади Ещан 09.07.98 170/56 АКТ 2:07.69 2 625  Орденов К.П. 

15 Макенов Адиль 27.07.96 175/66 АЛМ 2:08.39 2 Л  Гусев В.И. 

16 Абдукаюмов Абдулязиз 02.09.97 184/66 ЮКО 2:10.66 2 Л  Гимранов Ю.К. 

17 Головкин Никита 11.08.97 180/65 СКО 2:10.94 2 555  Литвиненко П.Н., Артюшенко Т.В. 

18 Мендубаев Адильбек 05.01.96 168/65 ПВЛ 2:11.02 3 Л  Бутин С.Б.,Волчуга С.С.,Большакова Т.А. 

19 Герасимов Антон 02.11.97 177/57 АКМ 2:12.59 3 521  Адилова А.А. 

20 Курбанбай Фарух 03.09.97 170/63 КЗО 2:13.72 3 499  Умаров Р.М. 

21 Борисенко Сергей 21.09.96 176/53 ЖБЛ 2:14.10 3 491  Бовтрук А.В., Исмагулов Е. 

22 Дивин Руслан 01.03.97 171/62 ЮКО 2:14.25 3 488  Султанов Н.А., Калачев П.Е. 

23 Артиков Нуржан 19.06.99 172/56 ЮКО 2:15.19 3 Л  Калдарбек М.Б. 

24 Габидулин Рафаэль 13.04.97 176/65 АКМ 2:15.55 3 463  Сарсенбаева И.А., Адилова А.А. 

25 Бектурган Нуржан 17.07.97 176/58 АЛО 2:19.91 3 383  Джузгенбаев М.Т., Арстанов А.Т. 

26 Бейсен Ерболат 20.03.99 161/47 ЮКО 2:31.66 2юн Л  Калдарбек М.Б. 

 Жунис Нурайдар 2.02.96 174/65 КЗО справка    Умаров Р.М. 

 Васильев Максим 15.06.97 181/72 ВКО н/явка   ИНТ Подкорытовы А. и Т., Смольникова И. 

 Савченко Кирилл 20.01.97 176/65 КЫРГ 1:59.21  Л  Юлдашев А.Н. 

 

Бег 1500 м        Мужчины 

 Дата:    23.02.2015 г.            Время: 17.05                               
Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Город Финал Разряд Очки ЦОП, ЦПОР ФИО тренера 

1 Сидоров Илья 15.11.96 180/75 ПВЛ 4:10.58 1 770  Бутин С.Б.,Волчуга С.С.,Большакова Т.А. 

2 Унжаков Сергей 13.12.97 181/63 ВКО 4:11.57 1 758 ИНТ Подкорытовы А. и Т., Смольникова И. 

3 Попов Александр 21.01.98 170/62 АЛО 4:12.73 2 745  Орлорвы В.Э. и Д.В. 

4 Габдыгалиев Думан 12.06.97 177/55 КРГ 4:14.64 2 724 ИНТ Плотников С.В., Бекетов С.В. 

5 Ильящук Максим 01.09.97 175/63 ПВЛ 4:17.10 2 Л  Бутин С.Б.,Волчуга С.С.,Большакова Т.А. 

6 Егменас Денис 27.09.97 173/59 КСТ 4:17.89 2 689  Назаров А.Т.,Нурпеисов Д.С. 

7 Лило Александр 11.10.96 179/60 КСТ 4:19.17 2 675  Ибраев Т.Т., Кувалдина Г.В. 

8 Блохин Данил 22.07.98 185/66 АЛМ 4:21.11 2 655  Тулапин С.А. 

9 Абдукаюмов Абдулязиз 02.09.97 184/66 ЮКО 4:21.65 2 Л  Гимранов  Ю.К. 

10 Чуранкин Евгений 20.02.97 177/56 ПВЛ 4:21.70 2 Л  Бутин С.Б.,Волчуга С.С.,Большакова Т.А. 

11 Наурызбай Темирлан 22.05.98 177/60 АСТ 4:22.40 2 641 ИНТ Жуанышев К.К. 

12 Болибок Николай 08.01.96 172/62 ПВЛ 4:23.40 2 631  Бутин С.Б.,Волчуга С.С.,Большакова Т.А. 

13 Балтабек Алимжан 08.07.97 173/54 АСТ 4:23.59 2 629  Жуанышев К.К. 

14 Бондарь Андрей 30.06.97 180/68 КРГ 4:23.61 2 629  Иванова Е.В. 

15 Серик Арай 01.09.97 169/55 АЛО 4:23.88 2 626 ЦОП Сепбосынов Е.,Джузгенбаев М. 

16 Асылбек Нуртас 26.01.96 163/50 ЮКО 4:25.81 2 606  Саляхова Н.Н., Додонов Г.А. 

17 Хасанбакиев Раиль 02.02.97 180/67 АЛМ 4:25.15 2 613  Тулапин С.А. 

18 Абелов Жасулан 01.02.98 171/53 ЮКО 4:24.35 2 621  Султанов Н.А., Калачев П.Е. 



19 Иванов Александр 15.07.97 187/67 ЖБЛ 4:27.18 2 592  Бовтрук А.В., Исмагулов Е. 

20 Мади Ещан 09.07.98 170/56 АКТ 4:31.85 3 547  Орденов К.П. 

21 Головкин Никита 11.08.97 180/65 СКО 4:32.45 3 541  Литвиненко П.Н., Артюшенко Т.В. 

22 Васильев Эдуард 11.04.96 177/58 ВКО 4:33.64 3 Л  Подкорытовы А. и Т., Смольникова И. 

23 Мукатай Ерасыл 17.01.99 174/52 АЛО 4:34.48 3 Л  Сепбосынов Е.,Арстанов А.,Джузгенбаев М. 

24 Чижевский Артем 24.10.99 180/60 ЮКО 4:37.75 3 Л  Калачев П.Е. 

25 Борисенко Сергей 21.09.96 176/53 ЖБЛ 4:40.42 3 468  Бовтрук А.В., Исмагулов Е. 

26 Баклага Артем 22.07.96 172/68 ЮКО 4:42.20 3 Л  Шарафутдинов И.С. 

27 Мадениетбек Самгат 27.04.96 168/50 АЛО 4:42.89 3 Л  Джузгенбаев М.Т., Арстанов А.Т. 

28 Мендубаев Адильбек 05.01.96 168/65 ПВЛ 4:54.94 3 Л  Бутин С.Б.,Волчуга С.С.,Большакова Т.А. 

 Васильев Максим 15.06.97 181/72 ВКО справка   ИНТ Подкорытовы А. и Т., Смольникова И. 

 Савченко Кирилл 20.01.97 176/65 КЫРГ 4:10.29  Л  Юлдашев А.Н. 

 

Бег 3000 м      Мужчины 

     Дата: 24.02. 2015 г.            Время:  13.45    

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Город Финал Разряд Очки ЦОП, ЦПОР ФИО тренера 

1 Егменас Денис 27.09.97 173/59 КСТ 9:57.72 3 488  Назаров А.Т., Нурпеисов Д.С. 

2 Амангос Ислам 11.01.96 169/65 АЛМ 10:04.09 3 463  Сорокиевский М.Б. 

3 Габдыгалиев Думан 12.06.97 177/55 КРГ 10:04.52 3 461 ИНТ Плотников С.В., Бекетов С.В. 

4 Серик Арай 01.09.97 169/55 АЛО 10:14.76 3 422 ЦОП Джузгенбаев М., Арстанов А., Сепбосынов Е. 

5 Абелов Жасулан 01.02.98 171/53 ЮКО 10:20.26 3 401  Калачев П.Е., Султанов Н.А. 

6 Бондарь Андрей 30.06.97 180/68 КРГ 10:24.24 3 387  Иванова Е.В. 

7 Балтабек Алимжан 08.07.97 173/54 АСТ 10:24.97 3 384  Жуанышев К.К. 

8 Сидоров Илья 15.11.96 180/75 ПВЛ 10:25.77 1юн 381  Бутин С.Б.,Волчуга С.С.,Большакова Т.А. 

9 Келманов Рахымжан 20.04.98 174/55 КЗО 10:26.30 1юн 380 ЦОП Кетебаев М.А., Сарбасова Р.Т. 

10 Асылбек Нуртас 26.01.96 163/50 ЮКО 10:26.35 1юн 379  Саляхова Н.Н., Додонов Г.А. 

11 Мукатай Ерасыл 17.07.99 174/52 АЛО 10:28.72 1юн Л  Джузгенбаев М., Арстанов А., Сепбосынов Е. 

12 Иванов Александр 15.07.97 187/67 ЖБЛ 10:29.13 1юн 370  Бовтрук А.В., Исмагулов Е. 

13 Наурызбай Темирлан 22.05.98 177/60 АСТ 10:35.84 1юн 346 ИНТ Жуанышев К.К. 

14 Мадениетбек Самгат 27.04.96 168/50 АЛО 10:43.34 1юн 321  Джузгенбаев М., Сепбосынов Е. 

15 Кызметов Нурболат 12.02.99 167/47 ЮКО 10:44.03 1юн Л  Калдарбек М.Б. 

16 Клоков Михаил 21.12.98 178/61 АЛО 11:04.19 2юн Л  Орлов В.Э., Володин Г.В. 

17 Ердесбек Жаксылбек  17.04.97 170/55 ЮКО 11:07.95 2юн Л  Тохтаров Б. 

 Чуранкин Евгений 20.02.97 177/56 ПВЛ н/явка    Бутин С.Б.,Волчуга С.С.,Большакова Т.А. 

 Васильев Эдуард 11.04.96 177/58 ВКО н/явка    Подкорытовы А. и Т., Смольникова И. 

 Жумабаев Галым 07.09.96 172/50 ЮКО н/явка    Султанов Н.А. 

 

  

 

 

 

 



Эстафета  4х400 м               Мужчины 

           Дата:  24.02.2015 г.          Время: 15.55                                              

Место Фамилия, имя Город Результат Разряд Очки 

1 Арнаут Сергей Кондрашов Роман Кожемякин Никита Сидоров Александр КРГ 3:29.71 2 830 

2 Васильев Сергей Мырзахметов Темур  Нефедов Дмитрий Досмуратов Азамат ЮКО 3:31.58 2 806 

3 Водянников Александр Мансков Александр Рябов Виктор  Житников Денис ПВЛ 3:31.90 2 802 

4 Жакыпбеков Макжан Уншаков Сергей Соловьев Иван Сутягин Владислав  ВКО 3:33.80 2 778 

5 Чирков Константин Болат Арсен Блохин Данил Хасанбакиев Равиль  АЛМ 3:34.46 2 770 

6 Дибров Александр Стасенко Артем Борисов Дамир Орымбеков Нурлыбек АСТ 3:39.08 2 714 

7 Шуанбаев Темирболат Лило Александр Аксенов Максим Круговых Илья  КСТ 3:39.26 2 712 

8 Габидулин Рафаэль Герасимов Антон Каиржанов Данияр Ткач Артем АКМ 3:42 3 676 

 

Бег 60 м с барьерами        Мужчины 

 

   Дата  24.02.2015 г.,  Время: 9.20         Финал 14.35                                                                                             расстановка барьеров  - 9.14,    1,000                            

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Город 
Предв. 

рез-т 
Финал Разр. Очки 

ЦОП, 

ЦПОР 
ФИО тренера 

1 Земс Виталий 29.03.96 186/78 КРГ 8.06 7.87 КМС 1082 ЦОП Земс Е.Н., Барсанов Н.А. 

2 Тарарушкин Александр 05.08.96 179/62 АЛМ 8.19 8.24 КМС 966  Рыпакова Л.Ф. 

3 Житников Денис 14.05.97 178/52 ПВЛ 8.60 8.46 1 901 ЦОП Степанковский А.С., Кожагельдинов М.Т. 

4 Стасенко Артем 13.06.97 183/76 АСТ 8.71 8.67 1 840  Латышенко Л.В. 

5 Каленов Ербол 28.01.97 173/64 ВКО 8.92 8.75 1 817 ЦОП Бучацкие Е.В. и Т.И., Козенкова А.А. 

6 Королев Сергей 15.01.98 183/70 ЮКО 8.82 сошел 1   Авдеенко С.Ю. и Е.Ш. 

7 Губарев Максим 24.04.97 183/75 АСТ 8.99  2 Л  Базаров В.С. 

8 Борисов Дамир 12.06.97 176/70 АСТ 8.99  2 752  Латышенко Л.В. 

9 Казакбаев Ильхам 24.05.98 173/55 ЮКО 9.13  2 Л  Редько К.А. и К.В., Шпаков Г.Г. 

10 Досмуратов Азамат 05.06.96 170/63 ЮКО 9.16  2 707  Редько К.А., Шпаков Г.Г. 

11 Скендир Нуржан 19.04.97 182/70 КЗО 10.01  2 503  Каракуловы М.Ж. и Ж.М. 

                             

Бег1500 м с/п        Мужчины 

   Дата  24.02.2015 г.,  Время: 8.00                                                                                                  расстановка барьеров  - 9.14,    1,000                            

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Город Финал Разр. Очки 
ЦОП, 

ЦПОР 
ФИО тренера 

1 Габдыгалиев Думан 12.06.97 177/55 КРГ 4:41.15  Л ИНТ Плотников С.В., Бекетов С.В. 

2 Баклага Артем 22.07.96 172/68 ЮКО 5:04.08  Л  Шарафутдинов И.С. 

3 Бондаренко Владимир 27.03.98 174/80 ЮКО 6:17.40  Л  Гимранов Ю.К. 

 

 

 

 

 

 



Прыжки в высоту     Мужчины 

 

  Дата  23.02.2015 г.       Время: 14.15 

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Город Финал Разряд Очки ЦОП, ЦПОР ФИО тренера 

1 Лошкарев Ромавн 12.09.96 186/67 АЛМ 212 МС 1019  Лошкаревы М.В. и И.Н. 

2 Ши-Ио-Сын Лев 07.11.98 187/65 ЮКО 194 1 862  Шарафутдинов И.С.,Редько К.А., Шпаков Г.Г 

3 Вознюк Роман 03.08.98 186/81 КРГ 194 1 862  Агеев А.В., Бекетов С.В. 

4 Дмитриенко Иван 26.04.98 177/65 КРГ 190 1 Л  Сипливая О.Г., Орлов В.В. 

5 Попов Дмитрий 19.05.97 185/70 ЮКО 185 2 784  Авдеенко С.Ю. и Е.Ш. 

6 Горчаков Вячеслав 19.11.98 190/86 ЮКО 180 2 Л  Романюк Г.В., Давлетканов Ш.Г. 

7 Олейников Баглан 17.08.97 185/60 КРГ 180 2 741  Ижбуликова Р.А., Иванишко Л.В. и В.С. 
 
 

№ Фамилия, Имя 175 180 185 190 194 198 202 207 212 217  
Лучш. 

рез 

1 Горчаков Вячеслав 0   0   х х х                         180 

2 Попов Дмитрий 0   0   0   х х х                      185 

3 Ши-Ио-Сын Лев 0   0   0   х 0  х х 0 х х х                194 

4 Олейников Баглан 0   0   х х х                         180 

5 Вознюк Роман 0   х 0  0   х х 0 х х 0 х х х                194 

6 Дмитриенко Иван х 0  0   0   х х 0 х х х                   190 

7 Лошкарев Ромавн                   0   0   х х х       212 

 

Прыжки с шестом     Мужчины 

 

  Дата  23.02.2015 г.       Время: 17.00 

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Город Финал Разряд Очки ЦОП, ЦПОР ФИО тренера 

1 Каленов Ербол 28.01.97 173/64 ВКО 420 1 780 ЦОП Бучацкие Е.В. и Т.И., Козенкова О.А. 

2 Култышев Евгений 23.12.96 179/68 АЛМ 420 1 780  Исаченко А.Г.,Лукашева С.В. 

3 Соркин Владислав 06.05.97 178/60 КРГ 300 3 466  Кузнецов И.Г.,Сенькин А.М. 

3 Пискарев Александр 19.06.98 185/62 КРГ 300 3 466  Кузнецов И.Г.,Сенькин А.М. 
 
 

№ Фамилия, Имя 260 280 300 320 360 380 400 420 430 430  
Лучш. 

рез 

1 Соркин Владислав    0   Х Х 0 Х Х Х                      300 

2 Каленов Ербол             0   0   0   Х 0  Х Х Х 0      430 

3 Култышев Евгений                0   0   Х 0  Х Х Х Х      420 

4 Пискарев Александр 0   0   Х Х 0 Х Х Х                      300 

 

 

 

 



 

Прыжки в длину          Мужчины 

 

    Дата:  23.02.2015 г.        Время:  17.0 0      

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Город Финал Разряд Очки ЦОП, ЦПОР ФИО тренера 

1 Олейников Баглан 17.08.97 185/60 КРГ 6.67 2 852 ИНТ Ижбулякова Р.А., Иванишко Л.В. и В.С. 

2 Исматов Расул 12.08.99 172/60 АЛМ 6.52 2 820  Панкратова К.С. 

3 Озеров Дмитрий 15.02.96 178/62 АЛМ 6.46 2 807  Лошкарев М.В. 

4 Платонов Сергей 03.02.96 179/67 ЮКО 6.11 3 733  Антипов В.П., Ганнота М.В. 

5 Гряников Владислав 08.02.98 178/56 ЮКО 6.02 3 Л  Иванов В.П., Редько К.В. 

6 Ши-МоСын 07.11.98 187/65 ЮКО 6.01 3 712  Шарафутдинов И.С.,Редько К.А.,Шпаков Г.Г. 

7 Попов Александр 24.02.99 187/72 КРГ 6.01 3 Л ИНТ Селиверстова Л.Н., Кирсанов Н.А. 

8 Кисилев Виктор 01.08.97 168/60 СКО 5.84 3 677  Окованцевы А.П. и В.А., Бабич К.В. 

9 Салимжанов Илья 14.07.96 182/68 АКМ 5.72 3 652  Сарсенбаева И.А.,Адилова А.А. 

10 Буциков Евгений 30.09.99 175/56 ЮКО 5.54 3 Л  Иванов В.П. 

11 Скендир Нуржан 19.04.97 182/70 КЗО 5.50 3 606  Каракуловы М.Ж. и Ж.М. 

 Кисилев Александр 25.03.96 186/65 КРГ 0    Кучина С.В., Кирсанов Н.А. 

В/К Потоцкий Владимир 30.04.94 180/70 ЮКО 0    Юсупжанов А.К. 

 

 

NN Фамилия, Имя 
Предв.  результат Финал Лучший 

результат 1 2 3 4 5 6 

1 Исматов Расул 6.12 6.20 6.52 6.05 х 5.96 6.52 

2 Потоцкий Владимир х х -    0 

3 Салимжанов Илья 5.53 4.68 5.72    5.72 

4 Кисилев Александр х х -    0 

5 Ши-МоСын 5.96 5.82 х 6.01 х 4.25 6.01 

6 Кисилев Виктор 5.56 5.52 5.74 5.81 5.82 5.84 5.84 

7 Платонов Сергей 6.11 5.97 - х х х 6.11 

8 Олейников Баглан 6.38 6.51 6.50 х 6.38 6.67 6.67 

9 Скендир Нуржан 5.26 5.50 5.20    5.50 

10 Попов Александр 5.75 5.83 5.95 5.71 6.01 5.80 6.01 

11 Гряников Владислав 5.84 х 5.95 6.02 х 5.98 6.02 

12 Озеров Дмитрий х 6.28 6.31 х 6.46 х 6.46 

13 Буциков Евгений 4.70 5.54 5.00    5.54 

 

 

 

 

 

 

 



Тройной прыжок         Мужчины 

                  Дата  24.02.2015 г.                 Время: 13.15                                                                                                                     

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Город Финал Разряд Очки ЦОП, ЦПОР ФИО тренера 

1 Исматов Расул 12.08.99 172/60 АЛМ 14.20 1 870  Панкратова К.С. 

2 Лошкарев Роман 28.10.96 190/67 АЛМ 14.18 2 Л  Лошкаревы  М.В.и И.Н. 

3 Озеров Дмитрий 15.02.96 178/62 АЛМ 14.14 2 863  Лошкарев М.В. 

4 Попов Александр 24.02.99 187/72 КРГ 13.20 2 766 ИНТ Селиверстова Л.Н., Кирсанов Н.А. 

5 Кисилев Виктор 01.08.97 168/60 СКО 12.86 3 731  Окованцевы А.П. и В.А., Бабич К.В. 

6 Салимжанов Илья 14.07.96 182/68 АКМ 12.71 3 716  Сарсенбаева И.А.,Адилова А.А. 

7 Платонов Сергей 03.02.96 179/67 ЮКО 11.55 1юн 597  Антипов В.П., Ганнота М.В. 
 

№ Фамилия, имя 
Предварительный результат Финал Лучший 

результат 1 2 3 4 5 6 

1 Исматов Расул 13.55 13.90 х 14.12 14.00 14.20 14.20 

2 Платонов Сергей х х х 11.55   11.55 

3 Салимжанов Илья х 12.51 12.45 х х 12.71 12.71 

4 Попов Александр х х 12.60 х 12.95 13.20 13.20 

5 Кисилев Виктор 12.41 12.61 12.41 11.68 12.86 12.85 12.86 

6 Озеров Дмитрий 13.07 13.83 13.84 х х 14.14 14.14 

7 Лошкарев Роман 13.55 х 13.78 13.86 14.18 14.13 14.18 

 

Толкание ядра   Мужчины 

                 Дата: 23.02.2015 г.               Время: 18.40                                                               вес снаряда – 6кг 

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Город 
Лучший 

рез-т 
Разр. Очки ЦОП, ЦПОР ФИО тренера 

1 Тимофеев Денис 12.01.97 176/85 СКО 15.15 1 832  Кондратьев О.В. 

2 Пунькин Никита 28.05.97 180/100 КСТ 15.10 1 829  Блинов С. 

3 Ким Роман 26.12.96 188/75 КРГ 13.25 2 771  Ижбулякова Р.А. 

4 Икромов Ильхом 05.04.96 184/67 АЛМ 12.55 3 679  Ануфриев Е.Б.,Лошкарев М.В. 

5 Задоя Виталий 12.01.97 184/105 СКО 12.06 3 650  Кондратьев О.В. 

6 Акишов Тимур 12.10.97 190/87 ЮКО 11.52 3 618  Инкина Н.С. 

7 Зозуля Дмитрий 29.03.97 175/80 КСТ 11.40 3 611  Нурпеисов Д.С. 

8 Козлов Антон 16.05.96 176/76 ЮКО 10.18 б/р 539  Антипова Е.С. 

9 Медведев Иван 05.07.97 170/75 ЮКО 9.76 б/р Л  Мосеев Д.В. 

10 Байтереков Эмиль 24.07.98 180/66 ЮКО 8.35 б/р Л  Иванов В.П. 

 

№ Фамилия, имя 
Предварит. результат Финал Лучш. 

рез. 1 2 3 1 2 3 

1 Козлов Антон 10.10 х х х х 10.18 10.18 

2 Икромов Ильхом х х 12.55 х 12.54 12.27 12.55 

3 Задоя Виталий 11.29 11.76 12.06 11.42 х 11.86 12.06 

4 Пунькин Никита 13.80 х 14.62 14.69 15.10 14.70 15.10 



5 Акишов Тимур 11.06 11.08 10.38 11.52 х 11.51 11.52 

6 Ким Роман 13.25 12.60 12.24 12.52 12.44 12.79 13.25 

7 Байтереков Эмиль х 8.35 8.08    8.35 

8 Тимофеев Денис 13.15 14.85 14.15 15.15 14.45 15.00 15.15 

9 Зозуля Дмитрий 10.78 10.57 10.43 10.49 10.61 11.40 11.40 

10 Медведев Иван 9.11 9.67 9.76    9.76 

 

7-БОРЬЕ                        Мужчины 
 

Дата: 23-24.02.2015 г.                   
Мес

то 
Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Город 

Лучший 

рез-т 
Разр. Очки ЦОП, ЦПОР ФИО тренера 

1 Исаев Максим 10.07.97 183/80 СКО 4546 1 837  Винокуров В.Г. 

2 Хабибуллин Руслан 12.04.96 175/70 ВКО 4203 1 767  Кошеков К.С.,Козенкова  О.А.,Долженко А.Н. 

3 Жакыпбеков Магжан 11.10.96 189/74 ВКО 4187 1 764 ЦОП Бучацкие Т.И. и Е.В. 

4 Ташкембаев Ринат 08.11.96 178/82 ВКО 4105 1 Л  Хижняков И.С., Назарова Т.А. 

5 Соркин Владислав 06.05.97 178/60 КРГ 3457 2 618  Кузнецов И.Г., Сенькин А.М. 

6 Пискарев Александр 19.06.98 185/62 КРГ 2943 3 517  Кузнецов И.Г., Сенькин А.М. 

7 Коровин Евгений 05.10.98 192/83 ЮКО 2846 3 498  Иванов В.П. 

8 Гасилкин Александр 20.06.97 178/58 ЮКО 1797 б/р 294  Иванов В.П. 

 
№ Фамилия, имя 60 м Длина Ядро Высота 60 м с/б Шест  1000м Сумма очков 

1 
Гасилкин Александр 8.29 

478 

3.00 

66 

8.15 

3.75 

1.38 

303 

11.85 

246 

0 3:39.58 

329 
1797 

2 
Соркин Владислав 7.81 

616 
5.31 

443 

8.43 

392 

1.53 

411 

9.74 

591 

3.10 

381 
3:04.29 

623 
3457 

3 
Жакыпбеков Магжан 7.72 

643 
6.23 

637 

9.93 

481 

1.80 

627 

8.85 

779 

2.80 

309 
2:55.33 

711 
4187 

4 
Ташкембаев Ринат 7.76 

631 
6.10 

608 

9.93 

481 

1.89 

705 

9.61 

617 

3.10 

381 
2:58.20 

682 
4105 

5 
Хабибуллин Руслан 7.38 

752 
6.03 

593 

11.62 

583 

1.68 

528 

9.15 

713 

3.40 

457 
3:09.25 

577 
4203 

6 
Пискарев Александр 8.15 

517 
5.29 

439 

9.16 

435 

1.62 

480 

10.53 

445 

3.00 

357 
3:48.36 

270 
2943 

7 
Коровин Евгений 8.49 

426 
5.77 

537 

8.83 

416 

1.56 

434 

10.58 

437 

2.10 

159 
3:25.36 

437 
2846 

8 
Исаев Максим 7.48 

719 
6.61 

723 

12.50 

637 

1.92 

731 

8.61 

834 

3.00 

357 
3:12.72 

545 
4546 

 


